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VENDIM 
Nr. 392, datë 15.8.2002 

 
PËR SHPRONËSIMIN PËR INTERES PUBLIK TË PASURIVE TË PALUAJTSHME QË 

PREKEN NGA NDËRTIMI I SEGMENTIT RRUGOR RROGOZHINË-ELBASAN NË 
QARKUN E ELBASANIT 

 
Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës dhe të neneve 5 pika 1 dhe 21 të ligjit nr.8561, 

datë 22.12.1999 “Për shpronësimet dhe marrjen në përdorim të përkohshëm të pasurisë, pronë 
private, për interes publik”, me propozimin e Ministrit të Transportit dhe Telekomunikacionit, 
Këshilli i Ministrave 

 
VENDOSI: 

 
1. Shpronësimin për interes publik të pasurive të paluajtshme të pronarëve, të cilët preken 

nga ndërtimi i segmentit rrugor Rrogozhinë-Elbasan në Qarkun e Elbasanit. 
2. Shpronësimi të bëhet në favor të Ministrisë së Transportit dhe Telekomunikacionit. 
3. Pronarët e pasurive të paluajtshme të cilët shpronësohen të kompensohen, në vlerë të 

plotë, sipas masës përkatëse, që paraqitet në tabelën që i bashkëlidhet këtij vendimi, për sipërfaqe 14 
604 m2 tokë arë, 4 objekte të ndryshme me sipërfaqe 248 m2, 56 m/l mure rrethuese, një pus uji, 
90 m2 servis mekanik, 54.2 m2 magazinë bujqësore, 36 m2 godinë në ndërtim, 189.73 m2 objekt 
klinik dhe banesë 3 katëshe+nënçati, 1 118 rrënjë drurë frutorë dhe 728 m2 rozmarinë, vlerësuar në 
shumën e përgjithshme prej 49 426 358 (dyzet e nëntë milionë e katërqind e njëzet e gjashtë mijë e 
treqind e pesëdhjetë e tetë) lekësh. 

4. Vlera e shpenzimeve procedurale është në shumën 815 000 (tetëqind e pesëmbëdhjetë 
mijë) lekë. 

5. Fondi prej 50 241 358 (pesëdhjetë milionë e dyqind e dyzet e një mijë e treqind e 
pesëdhjetë e tetë) lekësh, të përballohet nga buxheti i vitit 2002, zëri “Shpronësime”, miratuar për 
Ministrinë e Transportit dhe Telekomunikacionit. 

6. Shpronësimi të përfundojë brenda datës 31.8.2002. 
7. Ngarkohet Ministria e Transportit dhe Telekomunikacionit për zbatimin e këtij vendimi. 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe botohet në Fletoren Zyrtare. 
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VENDIM 
Nr. 393, datë 15.8.2002 

 
PËR SHPRONËSIMIN PËR INTERES PUBLIK TË PASURIVE TË PALUAJTSHME QË 

PREKEN NGA NDËRTIMI I SEGMENTIT RRUGOR SHKODËR-KTHESA VAU I DEJËS 
(PJESË E SEGMENTIT RRUGOR LEZHË-SHKODËR) 

 
Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës të neneve 5 pika 1 dhe 21 të ligjit nr.8561, datë 

22.12.1999 “Për shpronësimet dhe marrjen në përdorim të përkohshëm të pasurisë, pronë private, 
për interes publik”, me propozimin e Ministrit të Transportit dhe Telekomunikacionit, Këshilli i 
Ministrave 

 

VENDOSI: 
  
1. Shpronësimin për interes publik të pasurive të paluajtshme të pronarëve të cilët preken 

nga ndërtimi i segmentit rrugor Shkodër-kthesa Vau i Dejës. 
2. Shpronësimi të bëhet në favor të Ministrisë së Transportit dhe Telekomunikacionit. 
3. Pronarët e pasurive të paluajtshme që shpronësohen të kompensohen në vlerë të plotë, 

sipas masës që paraqitet në tabelën që i bashkëlidhet këtj vendimi, për sipërfaqe 30801 m2 tokë/arë, 
truall 901 m2, 1 pikë karburanti me vlerë 16 772 609 lekë, 343 748 lekë kulturë bujqësore, 358 700 
lekë drurë frutorë, vlerësuar në shumën e përgjithshme prej 47 525 411 (dyzet e shtatë milionë e 
pesëqind e njëzet e pesë mijë e katërqind e njëmbëdhjetë) lekësh. 

4. Vlera e shpenzimeve procedurale është në shumën 498 000 lekë. 
5. Fondi prej 48 023 411 (dyzet e tetë milionë e njëzet e tre mijë e katërqind e 

njëmbëdhjetë) lekësh, për kompensimin e pronarëve të shpronësuar, të përballohet nga Buxheti i 
Shtetit për vitin 2002, në zërin “Shpronësime”, miratuar për Ministrinë e Transportit dhe 
Telekomunikacionit. 

6. Shpronësimi të përfundojë brenda datës 31.8.2002. 
7. Ngarkohet Ministria e Transportit dhe Telekomunikacionit për zbatimin e këtij vendimi. 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe botohet në Fletoren Zyrtare. 
 

KRYEMINISTRI 
Fatos Nano 

 



R
E

PU
B

L
IK

A
 E

 S
H

Q
IP

Ë
R

IS
Ë

 
Q

A
R

K
U

: 
SH

K
O

D
Ë

R
 

 

L
IS

T
A

 E
 P

R
O

N
A

R
Ë

V
E

 Q
Ë

 S
H

PR
O

N
Ë

SO
H

E
N

 P
Ë

R
 S

H
K

A
K

 T
Ë

 N
D

Ë
R

T
IM

IT
 T

Ë
 S

E
G

M
E

N
T

IT
 R

R
U

G
O

R
 L

E
Z

H
Ë

-S
H

K
O

D
Ë

R
 

Se
ks

io
ni

 I
I 

Sh
ko

dë
r-

K
th

es
a 

V
au

 i 
D

ej
ës

 
 L

lo
ji 

i p
as

ur
is

ë:
 T

ok
ë 

B
uj

që
so

re
, 

K
ul

tu
rë

 B
uj

që
so

re
, 

D
ru

 F
ru

to
r,

 T
ru

al
l d

he
 O

bj
ek

te
 N

r:
1-

95
 

 
Pr

on
ar

 
T

ok
ë 

bu
jq

ës
or

e 
T

ru
al

l/
O

bj
ek

te
 

N
r.

 
E

m
ri

 
A

të
si

a 
M

bi
em

ri
 

K
ilo

m
et

ra
zh

i 
N

r.
pa

s 
Z

ër
i 

K
ad

. 
Si

p 
l/

m
2 

V
le

rë
 

K
ul

t.
 

B
uj

q.
 

L
ek

ë 

D
ru

-
F
ru

t 
L

ek
ë 

Si
p 

l/
m

2 
le

kë
 

T
ot

al
i l

ek
ë 

Sh
ën

im
e 

pl
ot

ës
ue

se
 

1 
G

je
ke

 
G

jo
n 

Sh
kr

el
i 

0.
40

0-
0.

41
4 

17
/4

 
13

29
 

8 
91

3 
73

04
 

11
2 

0 
0 

0 
0 

74
16

 
 

2 
G

jo
va

lin
 

G
je

ke
 

Sh
kr

el
i 

0.
41

4-
0.

42
8 

17
/3

 
" 

26
 

91
3 

23
73

8 
36

4 
0 

0 
0 

0 
24

10
2 

 
3 

T
om

 
G

je
to

 
Sh

kr
el

i 
0.

42
8-

0.
48

7 
17

/2
 

" 
34

7 
91

3 
31

68
11

 
48

58
 

0 
0 

0 
0 

32
16

69
 

 
4 

Pj
et

er
 

N
do

c 
Sh

kr
el

i 
0.

48
7-

0.
54

3 
17

/1
 

" 
85

9 
91

3 
78

42
67

 
12

02
6 

0 
0 

0 
0 

79
62

93
 

 
5 

Pj
et

er
 

N
do

c 
Sh

kr
el

i 
0.

54
3-

0.
54

7 
22

 
" 

79
 

91
3 

72
12

7 
0 

0 
0 

0 
0 

72
12

7 
Pr

oc
es

 r
re

gj
is

tr
im

i 
6 

Pj
et

er
 

N
do

c 
Sh

kr
el

i 
0.

54
7-

0.
59

2 
23

 
" 

85
5 

91
3 

78
06

15
 

11
97

0 
0 

0 
0 

0 
79

25
85

 
Pr

oc
es

 r
re

gj
is

tr
im

i 
7 

T
on

in
 

G
je

rg
j 

G
je

lo
sh

i 
0.

59
7-

0.
61

1 
21

/1
9 

" 
28

0 
91

3 
25

56
40

 
39

20
 

0 
0 

0 
0 

25
95

60
 

 
8 

K
an

to
 

G
je

rg
j 

G
je

lo
sh

i 
0.

61
1-

0.
62

0 
21

/1
8 

" 
18

0 
91

3 
16

43
40

 
25

20
 

0 
0 

0 
0 

16
68

60
 

 
9 

Pr
en

du
sh

 
G

jo
k 

G
ja

ci
 

0.
62

0-
0.

65
5 

21
/1

7 
" 

71
4 

91
3 

65
18

82
 

99
96

 
0 

0 
0 

0 
66

18
78

 
Pr

oc
es

 r
re

gj
is

tr
im

i 
10

 
G

je
lo

sh
 

G
jo

k 
Sh

kr
el

i 
0.

65
5-

0.
67

7 
21

/1
6 

" 
44

0 
91

3 
40

17
20

 
61

60
 

0 
0 

0 
0 

40
78

80
 

Pr
oc

es
 r

re
gj

is
tr

im
i 

11
 

Pj
et

er
 

K
ol

e 
L

ek
a 

0.
67

7-
0.

73
7 

21
/1

5 
" 

12
00

 
91

3 
10

95
60

0 
16

80
0 

0 
0 

0 
0 

11
12

40
0 

 
12

 
N

du
e 

M
ar

k 
L

ek
a 

0.
73

7-
0.

75
0 

21
/1

4 
" 

26
0 

91
3 

23
73

80
 

36
40

 
0 

0 
0 

0 
24

10
20

 
Pr

oc
es

 r
re

gj
is

tr
im

i 
13

 
G

jo
n 

M
ar

k 
L

ek
a 

0.
75

0-
0.

76
6 

21
/1

3 
" 

32
0 

91
3 

29
21

60
 

44
80

 
0 

0 
0 

0 
29

66
40

 
 

14
 

L
ui

gj
 

D
ed

e 
K

ro
ni

 
0.

76
6-

0.
77

8 
21

/1
2 

" 
24

0 
91

3 
21

91
20

 
33

60
 

0 
0 

0 
0 

22
24

80
 

Pr
oc

es
 r

re
gj

is
tr

im
i 

15
 

R
ro

k 
N

do
c 

V
er

ri
a 

0.
77

8-
0.

80
6 

21
/1

1 
" 

56
0 

91
3 

51
12

80
 

78
40

 
0 

0 
0 

0 
51

91
20

 
 

16
 

M
ar

ra
sh

 
N

do
c 

V
er

ri
a 

0.
80

6-
0.

82
3 

21
/1

0 
" 

35
7 

91
3 

32
59

41
 

49
98

 
0 

0 
0 

0 
33

09
39

 
Pr

oc
es

 r
re

gj
is

tr
im

i 
17

 
D

ed
e 

N
ik

ol
l 

Sh
kr

el
i 

0.
82

3-
0.

89
3 

21
/9

 
" 

77
0 

91
3 

70
30

10
 

10
78

0 
0 

0 
0 

0 
71

37
90

 
 

18
 

N
du

e 
D

ed
e 

Sh
kr

el
i 

 
" 

" 
77

0 
91

3 
70

30
10

 
10

78
0 

0 
0 

0 
0 

71
37

90
 

 
19

 
R

ro
k 

N
ik

ol
l 

Sh
kr

el
i 

0.
89

3-
0.

91
4 

21
/8

 
" 

43
0 

91
3 

39
25

90
 

60
20

 
0 

0 
0 

0 
39

86
10

 
 

20
 

G
je

rg
j 

N
ik

ol
l 

Sh
kr

el
i 

0.
91

4-
0.

92
0 

21
/7

 
" 

12
0 

91
3 

10
95

60
 

16
80

 
0 

0 
0 

0 
11

12
40

 
 

21
 

M
ar

k 
N

ik
ol

l 
Sh

kr
el

i 
0.

92
0-

0.
96

8 
21

/6
 

" 
11

36
 

91
3 

10
37

16
8 

15
90

4 
0 

0 
0 

0 
10

53
07

2 
Pr

oc
es

 r
re

gj
is

tr
im

i 
22

 
G

jo
n 

N
ik

ol
l 

Sh
kr

el
i 

0.
96

8-
1.

00
0 

21
/5

 
" 

48
0 

91
3 

43
82

40
 

67
20

 
0 

0 
0 

0 
44

49
60

 
 

23
 

K
ol

e 
G

jo
n 

Sh
kr

el
i 

1.
00

0-
1.

02
0 

21
/4

 
" 

89
 

91
3 

81
25

7 
12

46
 

0 
0 

0 
0 

82
50

3 
 

24
 

Q
an

i 
Jo

nu
z 

T
ha

ci
 

1.
35

4-
1.

45
0 

81
7/

2 
22

36
 

23
5 

91
3 

21
45

55
 

23
50

 
0 

0 
0 

0 
21

69
05

 
 

25
 

G
ez

im
 

Sh
ab

an
 

M
eh

m
et

i 
1.

45
0-

1.
47

3 
81

7/
1 

" 
50

 
91

3 
45

65
0 

50
0 

0 
0 

0 
0 

46
15

0 
 

26
 

L
ut

fi
 

D
au

t 
G

ur
i 

1.
48

0-
1.

51
0 

81
6/

4 
" 

38
 

91
3 

34
69

4 
38

0 
0 

0 
0 

0 
35

07
4 

 
27

 
L

ul
e 

V
al

i 
G

je
ci

 
2.

32
4-

2.
38

9 
48

/3
 

10
57

 
11

5 
91

3 
10

49
95

 
16

10
 

0 
0 

0 
0 

10
66

05
 

Pr
oc

es
 r

re
gj

is
tr

im
i 

28
 

Ja
ki

m
 

M
at

i 
G

je
ci

 
 

" 
" 

11
5 

91
3 

10
49

95
 

16
10

 
0 

0 
0 

0 
10

66
05

 
Pr

oc
es

 r
re

gj
is

tr
im

i 



Pr
on

ar
 

T
ok

ë 
bu

jq
ës

or
e 

T
ru

al
l/

O
bj

ek
te

 
N

r.
 

E
m

ri
 

A
të

si
a 

M
bi

em
ri

 
K

ilo
m

et
ra

zh
i 

N
r.

pa
s 

Z
ër

i 
K

ad
. 

Si
p 

l/
m

2 
V

le
rë

 

K
ul

t.
 

B
uj

q.
 

L
ek

ë 

D
ru

-
F
ru

t 
L

ek
ë 

Si
p 

l/
m

2 
le

kë
 

T
ot

al
i l

ek
ë 

Sh
ën

im
e 

pl
ot

ës
ue

se
 

29
 

K
ol

e 
G

ac
 

G
je

ci
 

2.
38

9-
2.

41
1 

48
/2

 
" 

61
 

91
3 

55
69

3 
85

4 
0 

0 
0 

0 
56

54
7 

Pr
oc

es
 r

re
gj

is
tr

im
i 

30
 

Z
ef

 
M

ar
k 

Pe
pa

 
2.

63
5-

2.
70

5 
26

9/
1 

" 
22

5 
91

3 
20

54
25

 
22

50
 

0 
0 

0 
0 

20
76

75
 

Pr
oc

es
 r

re
gj

is
tr

im
i 

31
 

G
as

pe
r 

V
la

sh
 

L
uk

an
i 

2.
70

5-
2.

73
0 

26
9/

2 
" 

45
 

91
3 

41
08

5 
45

0 
0 

0 
0 

0 
41

53
5 

Pr
oc

es
 r

re
gj

is
tr

im
i 

32
 

N
ja

c 
H

ile
 

H
ila

 
2.

74
0-

2.
75

0 
26

9/
4 

" 
15

 
91

3 
13

69
5 

15
0 

0 
0 

0 
0 

13
84

5 
Pr

oc
es

 r
re

gj
is

tr
im

i 
33

 
B

ro
z 

H
ile

 
H

ila
 

2.
75

0-
2.

75
9 

26
9/

5 
" 

8 
91

3 
73

04
 

80
 

0 
0 

0 
0 

73
84

 
Pr

oc
es

 r
re

gj
is

tr
im

i 
34

 
Sa

nd
er

 
V

la
sh

 
L

uk
an

i 
2.

90
1-

2.
94

6 
26

9/
14

 
" 

10
0 

91
3 

91
30

0 
10

00
 

0 
0 

0 
0 

92
30

0 
Pr

oc
es

 r
re

gj
is

tr
im

i 
35

 
N

do
c 

K
ol

e 
N

do
ka

 
3.

73
2-

3.
77

8 
18

7/
2 

11
48

 
14

7 
91

3 
13

42
11

 
20

58
 

0 
0 

0 
0 

13
62

69
 

Pr
oc

es
 r

re
gj

is
tr

im
i 

36
 

K
ol

e 
N

do
c 

N
do

ka
 

3.
77

8-
3.

84
8 

18
7/

1 
" 

43
3 

91
3 

39
53

29
 

60
62

 
0 

0 
0 

0 
40

13
91

 
Pr

oc
es

 r
re

gj
is

tr
im

i 
37

 
C

in
 

G
ac

 
R

ro
ku

 
3.

91
0-

3.
97

5 
90

/7
 

" 
17

8 
91

3 
16

25
14

 
24

92
 

0 
0 

0 
0 

16
50

06
 

 
38

 
F
ili

p 
G

ac
 

R
ro

ku
 

 
" 

" 
17

8 
91

3 
16

25
14

 
24

92
 

0 
0 

0 
0 

16
50

06
 

 
39

 
F
ra

no
 

G
ac

 
R

ro
ku

 
 

" 
" 

17
8 

91
3 

16
25

14
 

24
92

 
0 

0 
0 

0 
16

50
06

 
 

40
 

M
ar

k 
T

om
 

G
je

rg
ji 

3.
99

5-
4.

06
9 

90
/1

 
" 

11
91

 
91

3 
10

87
38

3 
16

67
4 

0 
0 

0 
0 

11
04

05
7 

Pr
oc

es
 r

re
gj

is
tr

im
i 

41
 

V
al

en
tin

 
T

om
 

G
je

rg
ji 

4.
06

9-
4.

09
5 

90
/2

 
" 

15
0 

91
3 

13
69

50
 

21
00

 
0 

0 
0 

0 
13

90
50

 
Pr

oc
es

 r
re

gj
is

tr
im

i 
42

 
N

dr
ek

 
Pj

et
er

 
L

ac
uk

u 
4.

51
7-

4.
53

1 
82

/1
6 

" 
56

 
91

3 
51

12
8 

78
4 

0 
0 

0 
0 

51
91

2 
Pr

oc
es

 r
re

gj
is

tr
im

i 
43

 
Pj

et
er

 
H

ile
 

L
ac

uk
u 

4.
53

1-
4.

54
5 

82
/1

5 
" 

56
 

91
3 

51
12

8 
78

4 
0 

0 
0 

0 
51

91
2 

Pr
oc

es
 r

re
gj

is
tr

im
i 

44
 

A
de

m
 

B
aj

ra
m

 
M

llo
ja

 
5.

13
8-

5.
22

9 
1/

5 
11

59
 

18
0 

91
3 

16
43

40
 

0 
15

00
0 

0 
0 

0 
17

93
40

 
 

45
 

F
ai

k 
E

le
z 

M
et

a 
5.

22
8-

5.
27

0 
1/

4 
" 

12
0 

91
3 

10
95

60
 

0 
15

00
0 

0 
0 

0 
12

45
60

 
 

46
 

B
ra

hi
m

 
Sh

ab
an

 
M

et
a 

5.
27

0-
5.

31
4 

1/
3 

" 
90

 
91

3 
82

17
0 

0 
15

00
0 

0 
0 

0 
97

17
0 

 
47

 
M

et
us

h 
M

us
a 

M
et

a 
5.

31
4-

5.
37

0 
1/

2 
" 

44
0 

91
3 

40
17

20
 

0 
45

00
0 

0 
0 

0 
44

67
20

 
 

48
 

H
am

di
 

Sh
ab

an
 

M
et

a 
5.

37
0-

5.
39

0 
1/

1 
" 

40
6 

91
3 

37
06

78
 

0 
45

00
0 

0 
0 

0 
41

56
78

 
 

49
 

H
am

di
 

Sh
ab

an
 

M
et

a 
5.

39
0-

5.
54

5 
2/

1 
" 

22
86

 
91

3 
20

87
11

8 
0 

12
50

00
 

0 
0 

0 
22

12
11

8 
 

50
 

Sh
er

if
 

M
et

us
h 

M
et

a 
5.

54
5-

5.
62

3 
2/

2 
" 

64
0 

91
3 

58
43

20
 

0 
30

00
0 

0 
0 

0 
61

43
20

 
 

51
 

H
am

di
 

Sh
ab

an
 

M
et

a 
5.

62
3-

5.
65

5 
27

4/
26

 
" 

24
0 

91
3 

21
91

20
 

0 
38

70
0 

0 
0 

0 
25

78
20

 
 

52
 

B
ra

hi
m

 
Sh

ab
an

 
M

et
a 

5.
65

5-
5.

68
0 

27
4/

5 
" 

25
0 

91
3 

22
82

50
 

0 
10

00
0 

0 
0 

0 
23

82
50

 
 

53
 

F
ai

k 
E

le
z 

M
et

a 
5.

69
9-

5.
74

8 
90

/1
 

" 
82

2 
91

3 
75

04
86

 
11

50
8 

0 
0 

0 
0 

76
19

94
 

 
54

 
B

ila
l 

Fa
ik

 
M

et
a 

5.
74

8-
5.

76
0 

90
/2

 
" 

24
2 

91
3 

22
09

46
 

33
88

 
0 

0 
0 

0 
22

43
34

 
 

55
 

H
am

di
 

Sh
ab

an
 

M
et

a 
5.

76
0-

5.
79

1 
90

/3
 

" 
36

4 
91

3 
33

23
32

 
50

96
 

0 
0 

0 
0 

33
74

28
 

 
56

 
B

ra
hi

m
 

Sh
ab

an
 

M
et

a 
5.

79
1-

5.
80

0 
90

/4
 

" 
34

8 
91

3 
31

77
24

 
48

72
 

0 
0 

0 
0 

32
25

96
 

 
57

 
M

et
us

h 
M

us
a 

M
et

a 
5.

80
0-

5.
84

6 
90

/5
 

" 
82

7 
91

3 
75

50
51

 
11

57
8 

0 
0 

0 
0 

76
66

29
 

 
58

 
H

am
di

 
Sh

ab
an

 
M

et
a 

5.
84

6-
5.

85
9 

90
/6

 
" 

22
8 

91
3 

20
81

64
 

31
92

 
0 

0 
0 

0 
21

13
56

 
 

59
 

B
ra

hi
m

 
Sh

ab
an

 
M

et
a 

5.
85

9-
5.

87
1 

90
/7

 
" 

23
0 

91
3 

20
99

90
 

32
20

 
0 

0 
0 

0 
21

32
10

 
 

60
 

B
ila

l 
Fa

ik
 

M
et

a 
5.

87
1-

5.
88

5 
90

/8
 

" 
22

7 
91

3 
20

72
51

 
31

78
 

0 
0 

0 
0 

21
04

29
 

 
61

 
F
ai

k 
E

le
z 

M
et

a 
5.

88
5-

5.
90

8 
90

/9
 

" 
27

7 
91

3 
25

29
01

 
38

78
 

0 
0 

0 
0 

25
67

79
 

 
62

 
Il

ir
 

H
al

it 
T

af
ili

 
5.

89
0-

5.
94

0 
90

/1
0 

" 
27

0 
91

3 
24

65
10

 
37

80
 

0 
0 

0 
0 

25
02

90
 

Pr
oc

es
 r

re
gj

is
tr

im
i 

63
 

A
si

m
 

T
ai

p 
T

af
ili

 
5.

94
0-

5.
98

2 
90

/1
4 

" 
59

7 
91

3 
54

50
61

 
83

58
 

0 
0 

0 
0 

55
34

19
 

 
64

 
E

nv
er

 
D

au
t 

Se
lim

i 
5.

90
8-

5.
99

2 
90

/1
3 

" 
50

7 
91

3 
46

28
91

 
70

98
 

0 
0 

0 
0 

46
99

89
 

 
65

 
E

nv
er

 
D

au
t 

Se
lim

i 
5.

98
4-

5.
99

2 
88

/3
 

" 
36

 
91

3 
32

86
8 

50
4 

0 
0 

0 
0 

33
37

2 
 



Pr
on

ar
 

T
ok

ë 
bu

jq
ës

or
e 

T
ru

al
l/

O
bj

ek
te

 
N

r.
 

E
m

ri
 

A
të

si
a 

M
bi

em
ri

 
K

ilo
m

et
ra

zh
i 

N
r.

pa
s 

Z
ër

i 
K

ad
. 

Si
p 

l/
m

2 
V

le
rë

 

K
ul

t.
 

B
uj

q.
 

L
ek

ë 

D
ru

-
F
ru

t 
L

ek
ë 

Si
p 

l/
m

2 
le

kë
 

T
ot

al
i l

ek
ë 

Sh
ën

im
e 

pl
ot

ës
ue

se
 

66
 

D
au

t 
Jo

nu
z 

Se
lim

i 
5.

98
4-

5.
99

2 
88

/2
 

" 
90

 
91

3 
82

17
0 

12
60

 
0 

0 
0 

0 
83

43
0 

 
67

 
M

us
ta

f 
A

li 
B

aj
ra

m
i 

5.
99

2-
6.

01
1 

88
/4

 
" 

41
0 

91
3 

37
43

30
 

41
00

 
0 

0 
0 

0 
37

84
30

 
 

68
 

R
ex

he
p 

A
li 

B
aj

ra
m

i 
6.

01
1-

6.
03

2 
88

/5
 

" 
42

0 
91

3 
38

34
60

 
42

00
 

0 
0 

0 
0 

38
76

60
 

 
69

 
A

hm
et

 
A

li 
B

aj
ra

m
i 

6.
03

2-
6.

05
3 

88
/6

 
" 

42
0 

91
3 

38
34

60
 

42
00

 
0 

0 
0 

0 
38

76
60

 
Pr

oc
es

 r
re

gj
is

tr
im

i 
70

 
B

aj
ra

m
 

A
bd

ul
la

 
D

um
lik

u 
6.

05
3-

6.
07

9 
88

/7
 

" 
52

0 
91

3 
47

47
60

 
72

80
 

0 
0 

0 
0 

48
20

40
 

 
71

 
A

bd
ul

la
 

B
aj

ra
m

 
D

um
lik

u 
6.

07
9-

6.
11

8 
88

/8
 

" 
80

0 
91

3 
73

04
00

 
11

20
0 

0 
0 

0 
0 

74
16

00
 

Pr
oc

es
 r

re
gj

is
tr

im
i 

72
 

Sa
di

je
 

M
uh

am
et

 
B

ra
ca

j 
6.

11
9-

6.
12

4 
88

/1
0 

" 
16

0 
91

3 
14

60
80

 
22

40
 

0 
0 

0 
0 

14
83

20
 

 
73

 
B

eq
ir

 
H

ax
hi

 
B

ra
ci

 
6.

12
4-

6.
15

4 
88

/1
1 

" 
58

5 
91

3 
53

41
05

 
81

90
 

0 
0 

0 
0 

54
22

95
 

 
74

 
K

ol
e 

M
ar

k 
G

jo
nm

ar
ka

j 
6.

16
6-

6.
19

3 
23

/1
 

" 
45

1 
91

3 
41

17
63

 
63

14
 

0 
0 

0 
0 

41
80

77
 

 
75

 
H

ile
 

M
ar

k 
G

jo
nm

ar
ka

j 
6.

19
3-

6.
20

4 
23

/2
 

" 
22

5 
91

3 
20

54
25

 
31

50
 

0 
0 

0 
0 

20
85

75
 

 
76

 
G

jo
va

lin
 

H
ile

 
G

jo
nm

ar
ka

j 
6.

20
4-

6.
20

9 
23

/3
 

" 
10

4 
91

3 
94

95
2 

14
56

 
0 

0 
0 

0 
96

40
8 

 
77

 
C

es
k 

H
ile

 
G

jo
nm

ar
ka

j 
6.

20
9-

6.
21

5 
23

/4
 

" 
10

8 
91

3 
98

60
4 

15
12

 
0 

0 
0 

0 
10

01
16

 
 

78
 

Id
hi

 
M

ar
k 

G
jo

nm
ar

ka
j 

6.
21

5-
6.

23
7 

23
/5

 
" 

44
3 

91
3 

40
44

59
 

44
30

 
0 

0 
0 

0 
40

88
89

 
 

79
 

A
gu

st
in

 
Ja

k 
G

jo
nm

ar
ka

j 
6.

23
7-

6.
24

5 
23

/6
 

" 
19

0 
91

3 
17

34
70

 
19

00
 

0 
0 

0 
0 

17
53

70
 

 
80

 
M

ar
k 

Ja
k 

G
jo

nm
ar

ka
j 

6.
24

5-
6.

25
1 

23
/7

 
" 

12
6 

91
3 

11
50

38
 

12
60

 
0 

0 
0 

0 
11

62
98

 
 

81
 

Ja
k 

M
ar

k 
G

jo
nm

ar
ka

j 
6.

25
1-

6.
26

4 
23

/8
 

" 
23

8 
91

3 
21

72
94

 
23

80
 

0 
0 

0 
0 

21
96

74
 

 
82

 
G

ac
 

Z
ef

 
G

jo
nm

ar
ka

j 
6.

26
4-

6.
27

5 
23

/9
 

" 
22

5 
91

3 
20

54
25

 
31

50
 

0 
0 

0 
0 

20
85

75
 

 
83

 
R

ro
k 

 
G

jo
nm

ar
ka

j 
6.

29
4-

6.
37

6 
20

8 
" 

64
0 

91
3 

58
43

20
 

0 
0 

0 
0 

0 
58

43
20

 
 

84
 

M
ar

k 
 

F
ur

ra
 

6.
37

6-
6.

40
0 

20
7/

1 
" 

12
0 

91
3 

10
95

60
 

0 
0 

0 
0 

0 
10

95
60

 
 

85
 

E
jll

 
Si

m
on

 
D

ra
nd

of
ilj

a 
6.

39
8-

6.
53

5 
86

6/
7 

" 
15

0 
91

3 
13

69
50

 
0 

20
00

0 
0 

0 
0 

15
69

50
 

 
86

 
F
ra

n 
Fi

lip
 

K
al

lm
i 

6.
53

5-
6.

59
8 

86
6/

6 
" 

18
6 

91
3 

16
98

18
 

26
04

 
0 

0 
0 

0 
17

24
22

 
 

87
 

A
li 

A
bd

yl
 

Se
lm

an
i 

6.
59

8-
6.

65
3 

86
6/

5 
" 

50
 

91
3 

45
65

0 
70

0 
0 

0 
0 

0 
46

35
0 

 
88

 
K

as
em

 
A

bd
yl

 
Se

lm
an

i 
6.

65
3-

6.
70

0 
86

6/
4 

" 
13

0 
91

3 
11

86
90

 
18

20
 

0 
0 

0 
0 

12
05

10
 

 
89

 
R

ru
zh

di
 

Se
lim

 
M

et
i 

6.
81

0-
6.

86
4 

86
6/

1 
" 

 
91

3 
0 

33
60

 
0 

24
0 

21
41

 
51

38
40

 
51

72
00

 
 

90
 

R
ru

zh
di

 
Se

lim
 

M
et

i 
6.

75
5-

6.
79

1 
86

6/
2 

" 
 

 
 

 
 

20
0 

21
41

 
42

82
00

 
42

82
00

 
Pr

oc
es

 r
re

gj
is

tr
im

i 
91

 
B

as
hk

im
 

Se
lim

 
M

et
i 

6.
86

4-
6.

88
6 

16
/4

1 
" 

12
6 

91
3 

11
50

38
 

17
64

 
0 

0 
0 

0 
11

68
02

 
 

92
 

E
nv

er
 

R
ex

he
p 

M
et

i 
6.

88
6-

6.
90

8 
16

/4
0 

" 
12

0 
91

3 
10

95
60

 
16

80
 

0 
0 

0 
0 

11
12

40
 

 
93

 
H

aj
ri

 
R

ex
he

p 
M

et
i 

6.
90

8-
6.

92
6 

16
/3

9 
" 

43
 

91
3 

39
25

9 
60

2 
0 

0 
0 

0 
39

86
1 

 
94

 
A

L
B

T
IE

F
B

A
U

 
5.

08
3-

5.
13

8 
1/

6 
11

59
 

0 
0 

0 
0 

 
42

5 
21

41
 

90
99

25
 

90
99

25
 

 
95

 
G

ez
im

 
A

li 
T

ai
pi

 
6.

69
7-

6.
72

2 
86

6/
3 

" 
0 

0 
0 

0 
 

36
 

21
41

 
77

07
6 

77
07

6 
 

96
 

Y
m

er
 

R
es

hi
t 

B
eh

ri
 

6.
75

5-
6.

79
1 

86
6/

9,
10

,1
1 

" 
0 

0 
0 

 
 

 
 

16
77

26
09

 
16

77
26

09
 

 
SH

U
M

A
 

 
 

 
30

80
1 

 
28

12
13

13
 

34
37

48
 

35
87

00
 

90
1 

 
18

70
16

50
 

47
52

54
11

 
 

 
M

by
lle

t m
e 

nu
m

ër
 r

en
do

r 
96

 (
në

nt
ëd

hj
et

ë 
e 

gj
as

ht
ë)

 
Sh

pe
nz

im
e 

pr
oc

ed
ur

ia
le

 4
98

.0
00

 le
kë

 
V

le
ft

a 
to

ta
le

 e
 s

hp
ro

në
si

m
it 

48
.0

23
.4

11
 le

kë
 



 
 
 

VENDIM 
Nr. 394, datë 15.8.2002 

 
PËR SHPRONËSIMIN PËR INTERES PUBLIK TË PASURIVE TË PALUAJTSHME QË 
PREKEN NGA NDËRTIMI I VARREZAVE PUBLIKE NË BASHKINË E POGRADECIT 

 
Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës dhe të neneve 5 pika 1, 20, dhe 21 të ligjit 

nr.8561, datë 22.12.1999 “Për shpronësimet dhe marrjen në përdorim të përkohshëm të pasurisë, 
pronë private, për interes publik”, të nenit 29 pika 1 të ligjit nr.8379, datë 29.7.1998 “Për hartimin 
dhe zbatimin e Buxhetit të Shtetit të Republikës së Shqipërisë” dhe të nenit 7 të ligjit nr.8847, datë 
19.12.2001 “Për Buxhetin e Shtetit të vitit 2002”, me propozimin e Ministrit të Rregullimit të 
Territorit dhe Turizmit dhe Ministrit të Pushtetit Vendor dhe Decentralizimit, Këshilli i Ministrave 

 
VENDOSI: 

 
1. Shpronësimin për interes publik të pasurive të paluajtshme të pronarëve të cilët preken 

nga ndërtimi i varrezave publike në Bashkinë e Pogradecit. 
2. Shpronësimi të bëhet në favor të Bashkisë së Pogradecit.  
3. Pronarët e pasurive të paluajtshme që shpronësohen të kompensohen në vlerë të plotë, 

sipas masës që paraqitet në listën që i bashkëlidhet këtij vendimi, për sipërfaqen 5855 m2 tokë/arë, e 
vlerësuar në shumën e përgjithshme prej 5 855 000 (pesë milionë e tetëqindepesëdhjetëe pesë mijë) 
lekësh. 

4. Ministrisë së Pushtetit Vendor dhe Decentralizimit, në buxhetin e miratuar për vitin 2002, 
zëri “Investime”, t’i shtohet fondi prej 5 855 000 lekësh, i cili i pakësohet buxhetit të vitit 2002, zëri 
“Investime”, miratuar për Ministrinë e Rregullimit të Territorit dhe Turizmit. 

5. Vlera e shpenzimeve procedurale, në shumën prej 163 000 (njëqind e gjashtëdhjetë e tre 
mijë) lekësh, të përballohet nga buxheti i vitit 2002, miratuar për Bashkinë e Pogradecit, e cila do të 
kryejë edhe pagesën e pronarëve të shpronësuar. 

6. Shpronësimi të fillojë dhe të përfundojë në periudhën 15-20 shtator 2002. 
7. Ngarkohen Ministria e Rregullimit të Territorit dhe Turizmit, Ministria e Pushtetit 

Vendor dhe Decentralizimit, Ministria e Financave, Prefektura e Qarkut të Korçës dhe Bashkia e 
Pogradecit për zbatimin e këtij vendimi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe botohet në Fletoren Zyrtare. 
 

KRYEMINISTRI 
Fatos Nano 

 
 

LISTA EMËRORE E PERSONAVE QË DO TË SHPRONËSOHEN PËR NDËRTIMIN E 
VARREZAVE PUBLIKE NË BASHKINË E POGRADECIT 

 

Nr. Emri, Atësia, Mbiemri Sipërfaqja m2 Çmimi Lekë/m2 Vlera Lekë 

1 Nezhdet Mehmet Capo 1990 1000 1,990,000 
2 Enver Hasan Llangozi 2020 1000 2,020,000 
3 Sezadin N.Purba 1845 1000 1,845,000 

SHUMA 5855  5,855,000 



 
 
 

VENDIM 
Nr. 395, datë 15.8.2002 

 
PËR SHPRONËSIMIN PËR INTERES PUBLIK TË PASURIVE TË PALUAJTSHME, QË 

PREKEN NGA NDËRTIMI I VARREZAVE PUBLIKE NË BASHKINË E BERATIT 
 
Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës dhe të neneve 5 pika 1, 20 dhe 21 të ligjit 

nr.8561, datë 22.12.1999, “Për shpronësimet dhe marrjen në përdorim të përkohshëm të pasurisë, 
pronë private, për interes publik”, të nenit 29 pika 1, të ligjit nr.8379, datë 29.7.1998 “Për hartimin 
dhe zbatimin e Buxhetit të Shtetit të Republikës së Shqipërisë”, dhe të nenit 7 të ligjit nr.8847, datë 
19.12.2001 “Për Buxhetin e Shtetit të vitit 2002”, me propozimin e Ministrit të Rregullimit të 
Territorit dhe Turizmit dhe Ministrit të Pushtetit Vendor dhe Decentralizimit, Këshilli i Ministrave 

 
VENDOSI: 

 
1. Shpronësimin për interes publik të pasurive të paluajtshme të pronarëve, të cilët preken 

nga ndërtimi i varrezave publike në Bashkinë e Beratit. 
2. Shpronësimi të bëhet në favor të Bashkisë së Beratit. 
3. Pronarët e pasurive të paluajtshme që shpronësohen të kompensohen në vlerë të plotë, 

sipas masës që paraqitet në listën që i bashkëlidhet këtij vendimi, për sipërfaqen 5 000 m2 truall, e 
vlerësuar në shumën e përgjithshme prej 10 660 000 (dhjetë milion e gjashtëqind e gjashtëdhjetë 
mijë) lekësh. 

4. Ministrisë së Pushtetit Vendor dhe Decentralizimit, në buxhetin e miratuar për vitin 2002, 
zëri “Investime”, t’i shtohet fondi prej 10 660 000 lekësh, i cili i pakësohet buxhetit të vitit 2002, 
zëri “Investime”, miratuar për Ministrinë e Rregullimit të Territorit dhe Turizmit. 

5. Vlera e shpenzimeve procedurale, në shumën prej 112 000 (njëqind e dymbëdhjetë mijë) 
lekësh, të përballohet nga buxheti i vitit 2002, miratuar për Bashkinë e Beratit, e cila do të kryejë 
edhe pagesën e pronarëve të shpronësuar. 

6. Shpronësimi të fillojë dhe të përfundojë në periudhën 15-20 shtator 2002. 
7. Ngarkohen Ministria e Rregullimit të Territorit dhe Turizmit, Ministria e Pushtetit 

Vendor dhe Decentralizimit, Ministria e Financave, Prefektura e Qarkut të Beratit dhe Bashkia e 
Beratit për zbatimin e këtij vendimi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe botohet në Fletoren Zyrtare. 
 

KRYEMINISTRI  
 Fatos Nano 

 
 

LISTA EMËRORE E PERSONAVE QË DO TË SHPRONËSOHEN PËR NDËRTIMIN E 
VARREZAVE PUBLIKE NË BASHKINË E BERATIT 

 

Nr. Emri, Atësia, Mbiemri Sipërfaqja m2 Çmimi Lekë/m2 Vlera Lekë 

1 Feride Ibrahim Bego 2500 2132 5.330.000 
2 Myrifete Iljas Peshtani 2500 2132 5.330.000 

SHUMA 5000  10.660.000 
 
 
 



 
 
 
 
 

SHPALLJE KËRKESE PËR SHPRONËSIM 
 
Ministria e Transportit dhe Telekomunikacionit shpall kërkesën për shpronësim publik të 

pasurive të paluajtshme për ndërtim të objektit: segmenti rrugor Elbasan-Librazhd, pjesë e korridorit 
Lindje-Perëndim, në Qarkun e Elbasanit. 

Me anë të këtij publikimi në shtyp, kërkojmë të vëmë në dijeni personat që preken nga ky 
shpronësim. 

Vënia në dijeni konsiston në sipërfaqen që shpronësohet dhe masën e vlerësimit të llogaritur 
nga Komisioni i Shpronësimit pranë Ministrisë së Transportit dhe Telekomunikacionit për personat 
sipas listës emërore të mëposhtme. 
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SHPALLJE KËRKESE PËR SHPRONËSIM 
 
Ministria e Transportit dhe Telekomunikacionit shpall kërkesën për shpronësim publik të 

pasurive të paluajtshme për ndërtim të objektit: “Superstradës Vorë-Durrës, seksioni i parë Vorë-
Sukth (Inter-Change Sukth)”. 

Me anë të këtij publikimi në shtyp, kërkojmë të vëmë në dijeni personat që preken nga ky 
shpronësim. 

Vënia në dijeni konsiston në sipërfaqen që shpronësohet dhe masën e vlerësimit të llogaritur 
nga Komisioni i Shpronësimit pranë Ministrisë së Transportit dhe Telekomunikacionit për personat 
sipas listës emërore të mëposhtme. 

 



  Q
A

R
K

U
: 

D
U

R
R

Ë
S 

K
O

M
U

N
A

: 
X

H
A

F
Z

O
T

A
J 

F
SH

A
T

I:
 K

ox
ha

s,
 B

or
ak

ë,
 S

uk
th

 i 
R

i d
he

 B
as

hk
ia

 S
uk

th
 

  
L

IS
T

A
 E

 P
R

O
N

A
R

Ë
V

E
 Q

Ë
 S

H
PR

O
N

Ë
SO

H
E

N
 P

Ë
R

 S
H

K
A

K
 T

Ë
 N

D
Ë

R
T

IM
IT

 T
Ë

 S
U

PE
R

ST
R

A
D

Ë
S 

V
O

R
Ë

-D
U

R
R

Ë
S,

  
SE

K
SI

O
N

I 
I 

PA
R

Ë
 V

O
R

Ë
-S

U
K

T
H

 
  Z

on
a 

K
ad

as
tr

al
e 

22
55

, 
12

42
, 

35
41

 
L

lo
ji 

i p
as

ur
is

ë 
së

 p
al

ua
jts

hm
e:

 T
ru

al
l,

 o
bj

ek
t,

 to
kë

 a
rë

 d
he

 k
ul

tu
rë

 b
uj

që
so

re
 

 
Pr

on
ar

 
T

ru
al

l/
ob

je
kt

 
T

ok
ë 

ar
ë 

N
r.

 
E

m
ri

 
A

të
si

a 
M

bi
em

ri
 

N
r.

 
pa

su
ri

së
 

Si
p.

m
2 

le
kë

/m
2  

V
le

ra
 

Si
p.

m
2 

le
kë

/m
2 

V
le

ra
 

V
le

ra
 

k.
b.

 n
ë 

le
kë

 

T
ot

al
i n

ë 
le

kë
 

Sh
ën

im
e 

1 
M

yf
ta

r 
Q

am
il 

G
uz

a 
22

/1
9 

 
 

 
81

0 
16

00
 

12
96

00
0 

56
30

 
13

01
63

0 
 

2 
M

yf
ta

r 
Q

am
il 

G
uz

a 
24

/3
 

 
 

 
17

6 
16

00
 

28
16

00
 

12
23

 
28

28
23

 
 

3 
M

ah
m

ud
ije

 
 

T
an

us
hi

 
37

/4
 

 
 

 
82

 
16

00
 

13
12

00
 

57
0 

13
17

70
 

 
4 

F
lu

tu
ra

 
 

T
an

us
hi

 
“ 

 
 

 
82

 
16

00
 

13
12

00
 

57
0 

13
17

70
 

 
5 

B
es

ni
ke

 
 

T
an

us
hi

 
“ 

 
 

 
82

 
16

00
 

13
12

00
 

57
0 

13
17

70
 

 
6 

Sh
qi

po
nj

a 
 

T
an

us
hi

 
“ 

 
 

 
82

 
16

00
 

13
12

00
 

57
0 

13
17

70
 

 
7 

G
en

c 
 

T
an

us
hi

 
“ 

 
 

 
82

 
16

00
 

13
12

00
 

57
0 

13
17

70
 

 
8 

H
al

il 
 

T
an

us
hi

 
“ 

 
 

 
82

 
16

00
 

13
12

00
 

57
0 

13
17

70
 

 
9 

O
sm

an
 

O
m

er
 

T
uk

ur
i 

37
/3

 
 

 
 

60
 

16
00

 
96

00
0 

41
7 

96
41

7 
Pl

ot
ës

im
 d

ok
um

en
ta

ci
on

i 
10

 
M

ur
at

 
H

ys
en

 
G

uz
in

a 
15

9 
 

 
 

70
 

16
00

 
11

20
00

 
48

6 
11

24
86

 
Pr

oc
es

 r
re

gj
is

tr
im

i 
11

 
F
ad

il 
A

hm
et

 
G

uz
in

a 
15

6 
 

 
 

14
40

 
16

00
 

23
04

00
0 

10
00

8 
23

14
00

8 
Pr

oc
es

 r
re

gj
is

tr
im

i 
12

 
Sa

li 
Sh

yq
yr

i 
K

ot
ro

lli
 

15
6 

 
 

 
12

16
 

16
00

 
19

45
60

0 
84

51
 

19
54

05
1 

Pr
oc

es
 r

re
gj

is
tr

im
i 

13
 

R
am

az
an

 
Sa

li 
G

uz
in

a 
15

3 
 

 
 

16
06

 
16

00
 

25
69

60
0 

11
16

2 
25

80
76

2 
Pr

oc
es

 r
re

gj
is

tr
im

i 
14

 
N

dr
ic

im
 

Sa
li 

D
el

ia
lli

si
 

15
3 

 
 

 
39

2 
16

00
 

62
72

00
 

27
24

 
62

99
24

 
Pr

oc
es

 r
re

gj
is

tr
im

i 
15

 
A

hm
et

 
 

G
uz

in
a 

11
0-

11
1 

 
 

 
14

1 
16

00
 

22
56

00
 

98
0 

22
65

80
 

Pr
oc

es
 r

re
gj

is
tr

im
i 

16
 

L
um

tu
ri

 
A

de
m

 
G

uz
in

a 
11

0-
11

1 
 

 
 

65
 

16
00

 
10

40
00

 
45

2 
10

44
52

 
Pr

oc
es

 r
re

gj
is

tr
im

i 
17

 
H

am
di

 
A

li 
H

ox
ha

 
11

0-
11

1 
 

 
 

10
 

16
00

 
16

00
0 

70
 

16
07

0 
Pr

oc
es

 r
re

gj
is

tr
im

i 
18

 
M

eh
m

et
 

 
Sa

bl
i 

11
0-

11
1 

 
 

 
40

 
16

00
 

64
00

0 
27

8 
64

27
8 

Pr
oc

es
 r

re
gj

is
tr

im
i 



Pr
on

ar
 

T
ru

al
l/

ob
je

kt
 

T
ok

ë 
ar

ë 
N

r.
 

E
m

ri
 

A
të

si
a 

M
bi

em
ri

 
N

r.
 

pa
su

ri
së

 
Si

p.
m

2 
le

kë
/m

2  
V

le
ra

 
Si

p.
m

2 
le

kë
/m

2 
V

le
ra

 

V
le

ra
 

k.
b.

 n
ë 

le
kë

 

T
ot

al
i n

ë 
le

kë
 

Sh
ën

im
e 

19
 

V
jo

llc
a 

H
ax

hi
 

V
el

ja
 

14
6 

 
 

 
27

30
 

16
00

 
43

68
00

0 
18

97
4 

43
86

97
4 

Pr
oc

es
 r

re
gj

is
tr

im
i 

20
 

Z
am

ir
 

Is
la

m
 

Si
nj

ar
i 

14
9 

 
 

 
21

85
 

16
00

 
34

96
00

0 
15

18
6 

35
11

18
6 

Pr
oc

es
 r

re
gj

is
tr

im
i 

21
 

X
ha

fe
rr

 
Sa

di
k 

D
ac

i 
14

9 
 

 
 

46
5 

16
00

 
74

40
00

 
32

32
 

74
72

32
 

Pr
oc

es
 r

re
gj

is
tr

im
i 

22
 

Ja
sh

ar
 

H
al

il 
Pr

ej
si

 
14

9 
 

 
 

26
7 

16
00

 
42

72
00

 
18

56
 

42
90

56
 

Pr
oc

es
 r

re
gj

is
tr

im
i 

23
 

Pu
lie

 
Pa

l 
Pr

ej
si

 
14

9 
 

 
 

25
0 

16
00

 
40

00
00

 
17

38
 

40
17

38
 

Pr
oc

es
 r

re
gj

is
tr

im
i 

24
 

X
he

m
al

 
Z

en
el

 
D

er
vi

sh
i 

14
9 

 
 

 
40

5 
16

00
 

64
80

00
 

28
15

 
65

08
15

 
Pr

oc
es

 r
re

gj
is

tr
im

i 
25

 
N

ex
hm

ed
in

 
Sa

br
i 

Pu
pu

la
ku

 
14

9 
 

 
 

55
0 

16
00

 
88

00
00

 
38

22
 

88
38

22
 

Pr
oc

es
 r

re
gj

is
tr

im
i 

26
 

F
ai

k 
H

ys
en

 
H

ys
en

i 
14

9 
 

 
 

49
2 

16
00

 
78

72
00

 
34

19
 

79
06

19
 

Pr
oc

es
 r

re
gj

is
tr

im
i 

27
 

Id
ri

z 
Se

it 
L

os
ha

 
14

9 
 

 
 

19
7 

16
00

 
31

52
00

 
13

69
 

31
65

69
 

Pr
oc

es
 r

re
gj

is
tr

im
i 

28
 

Se
it 

A
hm

et
 

L
os

ha
 

14
9 

 
 

 
19

7 
16

00
 

31
52

00
 

13
69

 
31

65
69

 
Pr

oc
es

 r
re

gj
is

tr
im

i 
29

 
F
ai

k 
Se

it 
L

os
ha

 
14

9 
 

 
 

19
7 

16
00

 
31

52
00

 
13

69
 

31
65

69
 

Pr
oc

es
 r

re
gj

is
tr

im
i 

30
 

H
ys

en
 

H
ys

en
 

H
ys

en
i 

14
9 

 
 

 
18

2 
16

00
 

29
12

00
 

12
65

 
29

24
65

 
Pr

oc
es

 r
re

gj
is

tr
im

i 
31

 
A

gi
m

 
H

ys
en

 
H

ys
en

i 
14

9 
 

 
 

18
2 

16
00

 
29

12
00

 
12

65
 

29
24

65
 

Pr
oc

es
 r

re
gj

is
tr

im
i 

32
 

R
am

az
an

 
Q

er
im

 
K

ad
ri

u 
14

8 
 

 
 

11
0 

16
00

 
17

60
00

 
76

4 
17

67
64

 
Pr

oc
es

 r
re

gj
is

tr
im

i 
33

 
X

he
vi

t 
Q

er
im

 
K

ad
ri

u 
14

8 
 

 
 

11
0 

16
00

 
17

60
00

 
76

4 
17

67
64

 
Pr

oc
es

 r
re

gj
is

tr
im

i 
34

 
N

ue
 

G
jo

n 
R

am
a 

14
8 

 
 

 
33

6 
16

00
 

53
76

00
 

23
35

 
53

99
35

 
Pr

oc
es

 r
re

gj
is

tr
im

i 
35

 
M

us
ta

fa
 

B
aj

ra
m

 
Sh

er
a 

14
8 

 
 

 
34

5 
16

00
 

55
20

00
 

23
98

 
55

43
98

 
Pr

oc
es

 r
re

gj
is

tr
im

i 
36

 
A

ba
z 

A
ba

z 
V

ri
on

i 
14

8 
 

 
 

33
3 

16
00

 
53

28
00

 
23

14
 

53
51

14
 

Pr
oc

es
 r

re
gj

is
tr

im
i 

37
 

K
uj

tim
 

F
er

ha
t 

H
ys

en
aj

 
14

8 
 

 
 

13
6 

16
00

 
21

76
00

 
94

5 
21

85
45

 
Pr

oc
es

 r
re

gj
is

tr
im

i 
38

 
Y

ze
ir

 
F
er

ha
t 

H
ys

en
aj

 
14

8 
 

 
 

13
6 

16
00

 
21

76
00

 
94

5 
21

85
45

 
Pr

oc
es

 r
re

gj
is

tr
im

i 
39

 
R

am
iz

 
F
er

ha
t 

H
ys

en
aj

 
14

8 
 

 
 

13
6 

16
00

 
21

76
00

 
94

5 
21

85
45

 
Pr

oc
es

 r
re

gj
is

tr
im

i 
40

 
Q

an
i 

Q
er

im
 

H
ax

hi
ja

hj
a 

14
8 

 
 

 
22

1 
16

00
 

35
36

00
 

15
36

 
35

51
36

 
Pr

oc
es

 r
re

gj
is

tr
im

i 
41

 
Sh

yq
yr

i 
A

rs
hi

 
T

os
ka

 
14

8 
 

 
 

22
1 

16
00

 
35

36
00

 
15

36
 

35
51

36
 

Pr
oc

es
 r

re
gj

is
tr

im
i 

42
 

H
as

an
 

A
li 

Sa
bl

i 
14

8 
 

 
 

62
4 

16
00

 
99

84
00

 
43

37
 

10
02

73
7 

Pr
oc

es
 r

re
gj

is
tr

im
i 

43
 

M
uh

ar
re

m
 

H
as

an
 

Sa
bl

i 
18

9 
 

 
 

44
1 

16
00

 
70

56
00

 
30

65
 

70
86

65
 

Pr
oc

es
 r

re
gj

is
tr

im
i 

44
 

A
gi

m
 

Ib
ra

hi
m

 
H

id
ri

 
18

9 
 

 
 

19
5 

16
00

 
31

20
00

 
13

55
 

31
33

55
 

Pr
oc

es
 r

re
gj

is
tr

im
i 

45
 

R
am

ad
an

 
E

th
em

 
B

an
us

hi
 

18
9 

 
 

 
97

 
16

00
 

15
52

00
 

67
4 

15
58

74
 

Pr
oc

es
 r

re
gj

is
tr

im
i 

46
 

H
aj

ri
 

H
ys

en
 

H
ax

hi
u 

18
9 

 
 

 
10

 
16

00
 

16
00

0 
70

 
16

07
0 

Pr
oc

es
 r

re
gj

is
tr

im
i 

47
 

R
iz

a 
X

he
vi

t 
V

ar
os

hi
 

18
0 

 
 

 
56

1 
16

00
 

89
76

00
 

38
99

 
90

14
99

 
Pr

oc
es

 r
re

gj
is

tr
im

i 
48

 
O

sm
an

 
X

he
la

l 
A

ri
fi

 
19

3 
 

 
 

19
 

16
00

 
30

40
0 

13
2 

30
53

2 
Pr

oc
es

 r
re

gj
is

tr
im

i 
49

 
A

hm
et

 
L

im
an

 
R

am
an

liu
 

19
3 

 
 

 
19

 
16

00
 

30
40

0 
13

2 
30

53
2 

Pr
oc

es
 r

re
gj

is
tr

im
i 

50
 

F
er

ik
 

O
sm

an
 

L
uk

u 
19

3 
 

 
 

25
 

16
00

 
40

00
0 

17
4 

40
17

4 
Pr

oc
es

 r
re

gj
is

tr
im

i 
51

 
Z

en
ep

e 
V

es
el

 
Ja

ho
lli

 
19

3 
 

 
 

25
 

16
00

 
40

00
0 

17
4 

40
17

4 
Pr

oc
es

 r
re

gj
is

tr
im

i 



Pr
on

ar
 

T
ru

al
l/

ob
je

kt
 

T
ok

ë 
ar

ë 
N

r.
 

E
m

ri
 

A
të

si
a 

M
bi

em
ri

 
N

r.
 

pa
su

ri
së

 
Si

p.
m

2 
le

kë
/m

2  
V

le
ra

 
Si

p.
m

2 
le

kë
/m

2 
V

le
ra

 

V
le

ra
 

k.
b.

 n
ë 

le
kë

 

T
ot

al
i n

ë 
le

kë
 

Sh
ën

im
e 

52
 

L
in

di
ta

 
Sa

fe
t 

L
la

ca
 

19
3 

 
 

 
25

 
16

00
 

40
00

0 
17

4 
40

17
4 

Pr
oc

es
 r

re
gj

is
tr

im
i 

53
 

L
ua

n 
Sa

fe
t 

L
la

ca
 

19
3 

 
 

 
25

 
16

00
 

40
00

0 
17

4 
40

17
4 

Pr
oc

es
 r

re
gj

is
tr

im
i 

54
 

Z
eq

ir
 

H
as

an
 

M
eh

m
et

i 
19

3 
 

 
 

29
 

16
00

 
46

40
0 

20
2 

46
60

2 
Pr

oc
es

 r
re

gj
is

tr
im

i 
55

 
R

iz
a 

Q
az

im
 

Ja
si

ni
 

19
3 

 
 

 
20

 
16

00
 

32
00

0 
13

9 
32

13
9 

Pr
oc

es
 r

re
gj

is
tr

im
i 

56
 

Sa
br

ie
 

H
am

di
 

K
ec

i 
19

3 
 

 
 

36
 

16
00

 
57

60
0 

25
0 

57
85

0 
Pr

oc
es

 r
re

gj
is

tr
im

i 
57

 
L

ua
n 

R
am

az
an

 
C

ar
a 

19
3 

 
 

 
10

9 
16

00
 

17
44

00
 

75
8 

17
51

58
 

Pr
oc

es
 r

re
gj

is
tr

im
i 

58
 

K
as

em
 

Is
uf

 
C

am
i 

19
4 

 
 

 
61

2 
16

00
 

97
92

00
 

42
53

 
98

34
53

 
Pr

oc
es

 r
re

gj
is

tr
im

i 
59

 
R

ex
he

p 
E

lm
az

 
R

ex
he

pi
 

 
 

 
 

21
0 

16
00

 
33

60
00

 
14

60
 

33
74

60
 

Pr
oc

es
 r

re
gj

is
tr

im
i 

60
 

Id
ea

l 
T

ek
i 

Ja
ho

lli
 

19
4 

 
 

 
20

8 
16

00
 

33
28

00
 

14
46

 
33

42
46

 
Pr

oc
es

 r
re

gj
is

tr
im

i 
61

 
L

eo
 

 
K

or
e 

19
4 

 
 

 
30

 
16

00
 

48
00

0 
20

8 
48

20
8 

Pr
oc

es
 r

re
gj

is
tr

im
i 

62
 

R
am

az
an

 
Q

er
im

 
O

m
er

i 
19

4 
 

 
 

16
2 

16
00

 
25

92
00

 
11

26
 

26
03

26
 

Pr
oc

es
 r

re
gj

is
tr

im
i 

63
 

Sh
ua

ip
 

Q
er

im
 

O
m

er
i 

19
4 

 
 

 
23

8 
16

00
 

38
08

00
 

16
54

 
38

24
54

 
Pr

oc
es

 r
re

gj
is

tr
im

i 
64

 
Se

rv
et

 
N

ai
m

 
Pe

liv
an

i 
18

0 
 

 
 

20
0 

16
00

 
32

00
00

 
13

90
 

32
13

90
 

Pr
oc

es
 r

re
gj

is
tr

im
i 

65
 

N
ur

ed
in

 
A

hm
et

 
M

ic
a 

 
14

0 
20

00
 

28
00

00
 

 
 

 
 

28
00

00
 

Pr
oc

es
 r

re
gj

is
tr

im
i 

66
 

D
aj

ti 
 

Ja
ho

lli
 

 
12

0 
20

00
 

24
00

00
 

 
 

 
 

24
00

00
 

Pr
oc

es
 r

re
gj

is
tr

im
i 

67
 

T
ra

sh
ëg

im
ta

rë
t e

 A
hm

et
 S

ab
li 

 
12

82
 

20
00

 
25

64
00

0 
 

 
 

 
25

64
00

0 
Pr

et
en

di
m

 p
ro

në
si

e 
68

 
T

ra
sh

ëg
im

ta
rë

t e
 H

al
il 

Sa
bl

i 
 

16
00

 
20

00
 

32
00

00
0 

 
 

 
 

32
00

00
0 

Pr
et

en
di

m
 p

ro
në

si
e 

69
 

T
ra

sh
ëg

im
ta

rë
t e

 S
el

im
 S

ab
li 

 
20

50
 

20
00

 
41

00
00

0 
 

 
 

 
41

00
00

0 
Pr

et
en

di
m

 p
ro

në
si

e 
70

 
H

as
an

 
 

Sa
bl

i 
 

96
 

24
00

 
23

04
00

 
 

 
 

 
23

04
00

 
L

ej
e 

nd
ër

tim
i 

T
O

T
A

L
I 

 
51

92
/9

6 
 

10
38

40
00

 
20

82
1 

 
33

31
36

00
 

14
47

08
 

44
07

27
08

 
 

  M
by

lle
t m

e 
nu

m
ri

n 
re

nd
or

 7
0.

  
Sh

ën
im

: 
T

ë 
gj

ith
ë 

pr
on

ar
ët

 q
ë 

po
se

do
jn

ë 
do

ku
m

en
ta

 p
ro

në
si

e,
 (

si
 ç

er
tif

ik
at

ë 
së

 b
as

hk
u 

m
e 

ha
rt

ën
 t

re
gu

es
e 

dh
e 

ka
rt

el
ën

) 
të

 n
ot

er
iz

ua
ra

, 
ti 

pa
ra

qe
si

n 
në

 D
re

jto
ri

në
 e

 M
on

ito
ri

m
it 

pr
an

ë 
Se

kt
or

it 
të

 S
hp

ro
në

si
m

ev
e 

si
pa

s 
af

at
it 

lig
jo

r 
br

en
da

 1
5 

di
të

ve
, 

pa
s 

pu
bl

ik
im

it.
 



 
 
 
 
 

SHPALLJE KËRKESE PËR SHPRONËSIM 
 
Ministria e Transportit dhe Telekomunikacionit shpall kërkesën për shpronësim publik të 

pasurive të paluajtshme për ndërtimin e objektit: segmenti rrugor Qukës-Qafë Thanë, pjesë e 
korridorit Lindje – Perëndim, në rrethin e Librazhdit. 

Me anë të këtij publikimi për shtyp, kërkojmë të vëmë në dijeni personat që preken nga ky 
shpronësim. 

Vënia në dijeni konsiston në sipërfaqen që shpronësohet dhe masën e vlerësimit të llogaritur 
nga Komisioni i Shpronësimit pranë Ministrisë së Transportit dhe Telekomunikacionit, për personat 
sipas listës emërore të mëposhtme. 
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SHPALLJE KËRKESE PËR SHPRONËSIM 
 
Me anë të këtij publikimi kërkojmë të vëmë në dijeni personat që kanë pasuri pronë private 

të tipit tokë bujqësore dhe që preken nga shpronësimi me interes publik për ndërtimin e nënstacionit 
400/110 KV Zemblak Korçë. Vënia në dijeni konsiston në sipërfaqen që do të shpronësohet dhe 
masën e vlerësimit të llogaritur nga Komisioni i Posaçëm i Shpronësimit pranë Ministrisë së 
Industrisë dhe Energjetikës për çdo pronar sipas listës emërore të mëposhtme. 

 
 
LISTA E PRONARËVE QË SHPRONËSOHEN PËR EFEKT TË NDËRTIMIT TË 

NËNSTACIONIT 400/110 KV I ZEMBLAKUT KORÇË 
 
Lloji i pasurisë së paluajtshme: Tokë bujqësore 
 

Nr. Emri -Atësia- Mbiemri Nr. 
pasurisë 

Sipërfaqja 
N/Stacionit 

m2 

Sipërfaqja 
Shtyllë 

m2 

Sipërfaqja 
Rrugë 

m2 

Sipërfaqja e 
Përgjithshme 

m2 

Çmimi 
lekë/m2 

Vlera e 
kompesimit 

në lekë 

1 Isuf Ramadan Bujari 112/11 57.64   57.64 750 43 230 
2 Nikolla Njazi Bujari 112/9 522.54   522.54 750 391 905 
3 Resmi Njazi Bujari 112/8 1060.56  272.02 1332.58 750 999 435 

Natasha Njazi Karamika 
Mihali Kosta Karamika 4 
Vasil Kosta Karamika 

112/7 182.45 51.11 100.75 334.31 750 250 732,5 

5 Sotir Njazi Bujari 112/6  48.89 3.63 52.52 750 39 390 
6 Myfterem Njazi Bujari 112/5  44.32  44.32 750 33 240 
7 Gëzim Halit Mullalli 112/12 910.61   910.61 750 682 957,5 
8 Fatbardh Halit Mullalli 112/13 279.00   279.00 750 209 250 
9 Azem Mahmut Mullalli 112/14 721.51  78.25 799.76 750 599 820 
10 Nexhat Servet Mullalli 112/15  55.68 11.14 66.82 750 50 115 
11 Florenc Islam Kulla 112/18 1313.74 30.19 57.33 1401.26 750 1 050 945 
12 Meleq Muarrem Bujari 112/19 1265.6 69.81 49.95 1385.36 750 1 039 020 
13 Xhevit Muarem Kulla 112/20 2762.19  100.76 2862.95 750 2 147 212,5 
14 Vaide Selim Bujari 112/21 2015.35  59.73 2075.08 750 1 556 310 
15 Haxhi Demir Kulla 112/22 2404.78  68.15 2472.93 750 1 854 697,5 
16 Inajet Bexhet Kulla 112/23 3511.87  92.99 3604.86 750 2 703 645 
17 Myzafer Refik Kulla 112/24 3507.12  100.15 3607.27 750 2 705 452,5 
18 Nexhat Hamit Kulla 112/25 3957.5  114.63 4072.13 750 3 054 097,5 
19 Avni Demirali Shaholli 112/26 3110.57  98.69 3209.26 750 2 406 945 
20 Syria Demirali Shaholli 112/27 1966.94  78.71 2045.65 750 1 534 237,5 
21 Arif Refik Kulla 112/28 1996.14  153.13 2149.27 750 1 611 952,5 
22 Sotiraq Rahmi Kulla 112/29 858.35   858.35 750 643 762,5 
23 Edmont Abeli Kulla 112/30 317.54   317.54 750 238 155 

 SHUMA  32722.00 300.00 1440.01 34462.01  25 846 507,5 

 
 
 



 
 
 

SHPALLJE KËRKESE PËR SHPRONËSIM 
 
Ministria e Transportit dhe Telekomunikacionit shpall kërkesën për shpronësim publik të 

pasurive të paluajtshme për ndërtim të objektit: “Kryqëzimit të Urës së Dalanit, pjesë e superstradës 
Vorë-Durrës, Seksioni i dytë Sukth-Durrës”. 

Me anë të këtij publikimi në shtyp, kërkojmë të vëmë në dijeni personat që preken nga ky 
shpronësim. 

Vënia në dijeni konsiston në sipërfaqen që shpronësohet dhe masën e vlerësimit të llogaritur 
nga Komisioni i Shpronësimit pranë Ministrisë së Transportit dhe Telekomunikacionit, për personat 
sipas listës emërore të mëposhtme. 

 
QARKU: DURRËS 
BASHKIA: DURRËS 
 
LISTA E PERSONAVE QË SHPRONËSOHEN PËR SHKAK TË NDËRTIMIT TË 

KRYQËZIMIT TË URËS SË DAJLANIT, PJESË E SUPERSTRADËS SUKTH-DURRËS 
 
Lloji i pasurisë së paluajtshme: Truall dhe Ndërtesë Nr.1-9 Z.K 8514 
 
Pronar Truall Ndërtesë 

Nr 
Emër Mbiemër 

Nr. 
Pasuris Sip 

/m2 
Lekë 
/m2 

Vlera 
lekë 

Sip/ 
m2 

Lekë 
/m2 Vlera lekë 

Totali lekë Shënime 

1 Dashamir Luga 7/49 106 5 500 583 000    583 000 Vërtetim hipotekor 
2 Pranvera Luga (Kalaci) 7/49 106 5 500 583 000    583 000 Vërtetim hipotekor 
3 Sanije Luga (Hyskja) 7/49 106 5 500 583 000    583 000 Vërtetim hipotekor 
4 Liri Luga (Fani) 7/49 106 5 500 583 000    583 000 Vërtetim hipotekor 
5 Gëzim Luga (Fani) 7/49 106 5 500 583 000    583 000 Vërtetim hipotekor 
6 Hysen Luga 7/49 106 5 500 583 000    583 000 Vërtetim hipotekor 
7 Kol Hudhra  563 5 500 3 096 500    3 096 500 Vërtetim hipotekor 
8 Myfit Myrtaj 5/43    72 23 710 1 707 120 1 707 120 Vërtetim hipotekor 
9 Hanushe Myrtaj 5/43    72 23 710 1 707 120 1 707 120 Vërtetim hipotekor 
 SHUMA  1199   144   10 008 740  

 
Shënim: Brenda afatit ligjor, 15 ditë pas publikimit, gjithë pronarët që janë pa dokumenta 

dhe në proces rregjistrimi, të paraqesin dokumentacionin e nevojshëm ligjor (çertifikatë pronësie, 
hartë treguese dhe kartelë) të noterizuar pranë Sektorit të Shpronësimeve, në Drejtorinë e 
Monitorimit. 

 
 
 

SHPALLJE KËRKESE PËR SHPRONËSIM 
 
Ministria e Rregullimit të Territorit dhe Turizmit shpall kërkesën për shpronësim publik të 

objektit: “Ndërtim depo uji të pijshëm, me kapacitet 2000 m3 në qytetin e Gramshit”. 
Subjekti kërkues i këtij objekti është Bashkia Gramsh. Me anë të këtij publikimi në shtyp 

kërkojmë të vëmë në dijeni personin që preket nga ky shpronësim z.Dylber Ali Mema. Vënia në 
dijeni konsiston në masën e vlerësimit të llogaritur nga Komisioni i Posaçëm i Shpronësimit pranë 
Ministrisë së Rregullimit të Territorit dhe Turizmit për sipërfaqen 2.255 m2 me çmimin 1210 
lekë/m2 dhe vlerë totale 2.728.550 lekë. 

Brenda 15 ditëve nga data e publikimit z.Dylber Ali Mema ka të drejtë të paraqesë 
pretendimet e tij të shoqëruara me dokumentet përkatëse në Ministrinë Kompetente (MRTT). 



 
 
Fletorja Zyrtare gjendet: 
 
- Në çdo njësi postare të çdo qyteti; 
- Pranë Qendrës së Publikimeve Zyrtare:  
Rr.Qemal Stafa, pranë ndërtesës së Prokurorisë së Përgjithshme. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

U dorëzua për shtyp më 28.8.2002  
Doli nga shtypi më 30.8.2002 
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